Página 165   quinta-feira, 12 de Agosto de 2021 Nº 28.062
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL. LOCAL DA
DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.gov.br,
RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/
Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/ . INFORMAÇÕES: As empresas
interessadas deverão providenciar o cadastro no sistema da BLL, conforme
edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3479-1158 ou e-mail licitacao@
novosaojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 12 de Agosto de 2021.

<END:1269965:165>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1269986:165>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.075/2021- PMPL

(PROCESSO N.175/2021-PMPL)

Interino Alessandro Aparecido Gama, comunica a Adesão à Ata de Registro
de Preços n.009/2020, referente ao Pregão Presencial n. 009/2020,
referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TENIS
ESCOLARES E MEIAS, realizado pelo Consorcio Intermunicipal DE
INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO-CIN-

sob n.22.723.564/0001-95, com valor total de R$289.400,38 (duzentos e
oitenta e nove mil quatrocentos reais e trinta e oito centavos).

Pontes e Lacerda/MT, 11 de agosto de 2021.
Alessandro Aparecido Gama - Pregoeiro Interino

<END:1269986:165>

<BEGIN:1270050:165>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.076/2021 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 176/2021

PREGÃO Nº. 076/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto
nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRATAMENTO E INTERNAÇÃO VOLUNTARIA OU COMPULSORIA,
PESSOAS DO SEXO MASCULINO E FEMININO COM DEPENDENCIA
QUIMICA E/OU ALCOOLICA. CREDENCIAMENTO: das 08h30min às 09h
do dia 26 de agosto 2021. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 26 de agosto

Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 11 de agosto de 2021.

<END:1270050:165>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1269976:165>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
PUBLICAÇÃO

ABERTURA DA ADESÃO A ATA 05/2021
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO 05/2021. “SISTEMA CARONA” DO OBJETO:
SERVIÇOS DE RETIFICA COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS. DETENTORA
DA ATA A EMPRESA: NE EQUIPAMENTOS PEÇAS, E LOCAÇÃO DE
MAQUINAS LTDA -  CNPJ 09.619.626/0001-55.

Porto Esperidião-MT, 11 DE AGOSTO DE 2021
Martins Dias de Oliveira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 15/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS ORAIS E INJETAVEIS. No seguinte local, data e
horário: Local: sala de licitações-Data: 25/08/2021-Horário: 09:00 horas.

Porto Esperidião-MT, 11 de agosto de 2021
Roney Batista Cardoso-

Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1269976:165>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1270125:165>

CONTRATO Nº: 092/2021
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2020

CONTRATADA: COMERCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS
PRÉ-MOLDADAS LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
PREPARO DE MASSA ASFÁLTICA, PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA VALOR: R$
300.855,50 (TREZENTOS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO
DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É AQUELE FIXADO NO
EDITAL, COM INÍCIO NA DATA DE 05/07/2021 E ENCERRAMENTO EM
04/07/2022, PODENDO SER PRORROGADO POR INTERESSE DAS
PARTES ATÉ O LIMITE DE 60 (SESSENTA) MESES, DESDE QUE HAJA
AUTORIZAÇÃO FORMAL DA AUTORIDADE COMPETENTE. DATA: 05 DE
JULHO DE 2021.

CONTRATO Nº: 096/2021
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

CONTRATADA: EXCELLENCE SERVICE E CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE BOXES EM FEIRA MUNICIPAL NO BAIRRO
CIDADE PRIMAVERA III FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE
OBRA, EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA
A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. VALOR: R$
199.987,10 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA
E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O OBJETO
DESTE CONTRATO DEVERÁ SER EXECUTADO NO PRAZO MÁXIMO 90
(NOVENTA) DIAS, INICIANDO A CONTAGEM NA DATA DA EXPEDIÇÃO
DA ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS E DE ACORDO COM A PROPOSTA
DA CONTRATADA, PODENDO SER PRORROGADO NAS HIPÓTESES
DO ART. 57, §§1º E 2º, DA LEI 8.666/93. DATA: 16 DE JULHO DE 2021.

TERMO ADITIVO N.º: 001
CONTRATO DE ORIGEM:N°:048/2021.

LICITAÇÃO:TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 CONTRATADA:VO-
MA CONSTRUÇÕES EIRELI OBJETO DO CONTRATO:CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
COBERTURA METÁLICA DE CORREDOR DE ACESSO NA NOVA SEDE
DA EMEI ERCOLINO COSTA, INCLUSO TODOS OS MATERIAIS E MÃO
DE OBRA NECESSÁRIAS. OBJETO DO ADITIVO: FICAM ALTERADOS
OS QUANTITATIVOS INICIAIS, CONFORME SOLICITAÇÃO VIA OFÍCIO
Nº 0148/2021- ENG, SENDO SUPRIMIDO DO CONTRATO INICIAL O
VALOR DE R$ 12.419,67  (DOZE MIL E QUATROCENTOS E DEZENOVE
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), CONFORME JUSTIFICA-
TIVA PLANILHA DE ADITIVO DE SUPRESSÃO APRESENTADA PELO
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA EM ANEXO E ARTIGO Nº 65, §1º DA
LEI Nº 8.666/93. VALOR: $ 12.419,67  (DOZE MIL E QUATROCENTOS E
DEZENOVE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA:02 DE JULHO DE 2021.

TERMO ADITIVO N.º: 002
CONTRATO DE ORIGEM:N°:123/2020.

LICITAÇÃO:CONCORRÊNCIA  N° 005/2020. CONTRATADA:COMERCIO
E INDUSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADOS LTDA
OBJETO DO CONTRATO:SE REFERE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO
ARMADO E PROTENDIDO DE 671M², NA RODOVIA MT 334, SOBRE O RIO
DAS MORTES, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS E TUDO O MAIS QUE SE FIZER BOM E NECESSÁRIO
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO, DETALHAMENTO DO
PROJETO E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
OBJETO DO ADITIVO:O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO
CONTRATO Nº 123/2020, REFERENTE A CONCORRÊNCIA Nº 005/2020.
VALOR: R$ 414.393,07 (QUATROCENTOS E QUATRO MIL, TREZENTOS
E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS), CORRESPONDEN-
TE A 7,60% (SETE VIRGULA SESSENTA POR CENTO), DO VALOR DO
CONTRATO INICIAL. DATA DA ASSINATURA:01 DE JULHO DE 2021.

TERMO ADITIVO N.º: 001
CONTRATO DE ORIGEM:N°:092/2021.

LICITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2020. CONTRATADA:CO-
MERCIO E INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS
LTDA OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
PREPARO DE MASSA ASFÁLTICA, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NÃO OBRIGANDO AO
ÓRGÃO A FIRMAR CONTRATAÇÕES NAS QUANTIDADES ESTIMADAS,